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DSWnm20170626 (entspricht DSWnm20170622, Rev05)

GFR70(*) FR100 FR150

Dichte ISO 845 kg/m³ 70(1) 100(1) 150(1)

Druckfestigkeit ISO 844 MPa 0,8 1,5 2,6

Kompressionsmodul ISO 844 MPa 30 70 105

Scherfestigkeit ISO 1922 MPa 0,55 0,85 1,3

Schubmodul ISO 1922 MPa 14 20 40

Schubverformung ISO 1922 % 15 15 8

Zugfestigkeit ASTM C 297 MPa 1,6 2,4 3,4

Zugmodul ASTM C 297 MPa 60 105 180

Wärmeleitfähigkeit bei 23 °C W/mK 0,034 0,034 0,041

Brandverhalten(2)

Schienenfahrzeuge Entflammbarkeit
Rauchgasdichte
Abtropfen
Toxizität (FED)
Kantenbeflammung

DIN 5510-2
DIN 5510-2
DIN 5510-2
DIN 5510-2
DIN 5510-2 / DIN 53438-2

S4
SR2
ST2
<0,1
K1

S4
SR2
ST2
<0,1
K1

Schienenfahrzeuge 
Bauweise

Entflammbarkeit
Rauchgasdichte

NF F16-101
NF F16-101

   M1**
F1

    M1***
F1

    M1***
F1

Schienenfahrzeuge FST EN 45545-2(3) konform konform konform

Luftfahrt Entflammbarkeit
Rauchgasdichte
Toxizität

FAR 25.853/ABD0031
FAR 25.853/ABD0031
FAR 25.853/ABD0031

erfüllt
erfüllt
erfüllt

Bau Beitrag zum Brand 
Rauchentwicklung 
Brennendes Abtropfen

EN 13823
EN 13823
EN 13823

D
s2
d0

Toleranzen Länge Breite Diagonal Dicke

Abmessungen (mm)(4) 2.448 1.008 (5) 5–150 mm

Toleranzen (mm)
bei Raumtemperatur

+/- 5 +/- 5 ≤ 4
≤ 100 mm: +/- 0,5
≥ 100 mm: +/- 1

(*) Vorläufige Daten, Stand Juni 2017
(1) Toleranzen: +/- 5 kg/m³
(2) Für detaillierte Testergebnisse und Zertifikate nehmen Sie bitte Kontakt mit uns auf.
(3) Prüfung der abschließenden Sandwichbauweise steht noch aus.
(4) Standardabmessungen. Weitere Abmessungen auf Anfrage.
(5) Abhängig von der Kombination aus Länge und Breite.

** 10-25 mm. *** Ab 15 mm.
Alle Angaben sind durchschnittliche Produktionswerte.
Unsere Produkte sind frei von FCKW / FKW. 
Nur halogenfreie Brandschutzadditive.
Die physikalischen Eigenschaften werden von Farbabweichungen nicht beeinträchtigt.  
Zolltarifnummer: 39.21.19.00

ArmaFORM® PET/W FR, GFR
Feuerhemmende Strukturschaumkerne auf Basis von Polyethylenterephthalat. 


